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PRIME INVESTMENTS HOLDINGS LIMITED
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

截至二零零二年十二月三十一日止六個月之中期業績公佈概要

Prime Investments Holdings Limited（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然提呈本公司及其附屬
公司（「本集團」）截至二零零二年十二月三十一日止六個月之中期報告及未審核簡明賬目，
連同載於下文之解釋附註：

簡明綜合損益表
截至十二月三十一日

止六個月
（未審核）

二零零二年 二零零一年
附註 港元 港元

營業額 3 3,503,171 1,172,700
買賣證券銷售成本 (3,847,100) (1,243,085)

買賣證券銷售之已變現虧損 (343,929) (70,385)
買賣證券之未變現
　收益／（虧損） 281,220 (225,700)
其他收入 3 5,796 211,629
行政開支 (2,309,740) (2,430,217)

經營虧損 4 (2,366,653) (2,514,673)
融資成本 5 (97,132) －

除稅前虧損 (2,463,785) (2,514,673)
稅項 6 － －

本期間股東應佔虧損淨額 (2,463,785) (2,514,673)

股息 7 無 無

每股虧損 8
基本 6.16仙 6.29仙

攤薄 不適用 不適用
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簡明綜合中期財務報表附註
1. 編製基準及主要會計政策

本未審核簡明綜合中期財務報表乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香
港會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司
證券上市規則（「上市規則」）附錄16 編製，而所採用之主要會計政策及計算方法與本
集團截至二零零二年六月三十日止年度之年度財務報表所採用者相符，惟因採納以下
由香港會計師公會頒佈而於二零零二年一月一日後開始之會計期間所生效之會計實務
準則而對本集團若干會計政策作出之變動者除外︰

會計實務準則第1號（經修訂） 呈列財務報表
會計實務準則第11號（經修訂） 外匯換算
會計實務準則第15號（經修訂） 現金流量表
會計實務準則第34號 員工福利

採納此等會計政策之主要影響如下：

會計實務準則第1號（經修訂）訂明呈列財務報表之基準，以及載列財務報表結構之指引
及有關內容之最低要求。此項會計實務準則之主要修訂為將呈列已確認損益報表之規
定改為呈列股權變動表。本中期期間之簡明綜合股權變動表及比較數字已根據此項經
修訂會計實務準則呈列。

會計實務準則第11號（經修訂）訂明換算外匯交易及財務報表之基準。此項經修訂會計
實務準則對本簡明綜合財務報表之主要影響為於海外經營之附屬公司、聯營公司及共
同控制實體之損益，乃按綜合賬目之期間之平均匯率換算，而非如過往規定按於結算
日之適用匯率換算。此項經修訂會計實務準則須追溯應用至往年。此項經修訂會計實
務準則對本中期財務報表並無任何重大影響。

會計實務準則第15號（經修訂）訂明透過現金流量表，將期內之現金流量分類為經營、
投資及融資業務，以提供有關現金及現金等價物之歷史變動之資料。本中期期間之簡
明綜合現金流量表及比較數字已根據此項經修訂會計實務準則呈列。

會計實務準則第34號訂明員工福利之會計方法及披露事項。此項會計實務準則對本中
期財務報表並無任何重大影響。

2. 分部資料
本集團主要從事投資上市及非上市公司，而所有投資決策均在香港特區作出，因此毋
須提供業務分部分析。由於本集團並無任何營業額、經營溢利貢獻、資產及負債乃來
自中華人民共和國（「中國」）（包括香港）以外之市場，因此並無呈列地區分析。
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3. 營業額及收益
本集團主要從事投資上市及非上市公司。本集團於本期間之已確認收益如下︰

截至十二月三十一日
止六個月
（未審核）

二零零二年 二零零一年
港元 港元

營業額
買賣證券銷售所得款項 3,503,171 1,172,700

其他收益
利息收入 5,796 211,629

總收益 3,508,967 1,384,329

4. 經營虧損
本集團之經營虧損已扣除以下各項︰

截至十二月三十一日
止六個月
（未審核）

二零零二年 二零零一年
港元 港元

折舊 47,025 43,383
員工成本（不包括董事酬金） 315,089 208,140
土地及樓宇之經營租約租金 380,948 184,092

5. 融資成本
截至十二月三十一日

止六個月
（未審核）

二零零二年 二零零一年
港元 港元

短期貸款之利息開支 97,132 －

6. 稅項
由於本集團於截至二零零二年十二月三十一日止六個月並無任何應課稅溢利，故並無
就香港利得稅作出撥備（二零零一年：無）。

7. 股息
董事不建議派發截至二零零二年十二月三十一日止六個月之中期股息（二零零一年：
無）。
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8. 每股虧損
每股基本虧損乃按本期間股東應佔虧損淨額2,463,785港元（二零零一年：2,514,673港元）
及本期間已發行普通股40,000,000 股（二零零一年：40,000,000股）計算。

由於本期間之每股基本虧損並無攤薄影響，故並無呈列二零零二年及二零零一年之每
股攤薄虧損。

中期股息
董事不建議派發截至二零零二年十二月三十一日止六個月之中期股息（二零零一年：無）。

業務回顧
截至二零零二年十二月三十一日止六個月，本公司錄得虧損約二百五十萬港元（二零零一年：
二百五十萬港元）。此乃由於全球之不明朗因素及不利因素，導致環球股票市場之投資氣氛
欠佳。本公司之虧損亦主要因香港之營運開支高昂所致。

由於二零零二年下半年之股票市場低迷，本公司決定將投資重點由香港股票市場轉移至中
國其他商機。於二零零二年九月，本公司向一家於中國從事流動電話遊戲開發之公司注資
三百五十萬港元。在現今以科技主導之年代中，流動電話遊戲業務於市場上之發展一日千
里。

展望
中國加入世界貿易組織，為外商締造黃金機會。根據MPIS服務信息中心於二零零三年二月
二十八日之資料顯示，與去年同期相比，中國於二零零三年一月之外商投資額飆升65.34%，
而且，二零零二年之外商資金中有22%乃由美國轉移至中國。

本集團對在中國投資充滿信心，並且已將投資分散至專業顧問、科學及科技，以及傳統製
造等多個行業。

中國已進行一連串改革。政府不單已加強推廣國家高新科技行業發展項目，更致力發展如
法律及會計等專業行業。儘管本集團大部份投資項目仍處於起步階段，本集團預期中國及
其他國家有相當大之發展空間，以及龐大而具有潛力之市場。

中期而言，本集團對其投資項目之未來表現非常樂觀。

流動資金及財政狀況
於二零零二年十二月三十一日，本集團之現金及銀行結餘為81,523港元（二零零一年十二月
三十一日：5,649,235港元）。大部份現金及銀行結餘乃以港幣存款方式存放於香港特區銀行。
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外匯波動
由於本集團主要以港元進行業務交易，故此本集團相信所涉及之外匯風險甚低。於二零零
二年十二月三十一日，本集團並無任何尚未履行之遠期外匯合約（二零零一年：無）。

僱員及薪酬政策
截至二零零二年十二月三十一日，本集團共僱用3名僱員。於回顧期內，本集團員工開支總
額（不包括董事酬金）為315,089港元（二零零一年：208,140港元）。僱員之薪酬乃參照市場比
率釐定。

審核委員會
審核委員會已聯同管理層審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並商討內部監控及財務報
告事宜，包括審閱截至二零零二年十二月三十一日止六個月之未審核中期財務報表。

於聯交所網站上公佈財務資料
載有上市規則附錄16第46(1)至第46(6)段規定之所有資料之本集團二零零二年中期業績公佈
全文，將盡快刊登在香港聯合交易所有限公司之網站 (http://www.hkex.com.hk)。

代表董事會
主席
趙金卿

香港特區，二零零三年三月十八日

請同時參閱本公布於星島日報刊登的內容。


